
Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di
applicazione 2.h) - Intervento b) Formazione linguistica – “Piani regionali per la formazione civico

linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026”

Progetto PROG-181 “Conoscere per Integrarsi - 2a ed” a valere sul Fondo Europeo Asilo,

Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027. Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e

Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b)

Formazione linguistica – “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di

Paesi terzi 2023-2026”

CUP: E31I24000290007

Procedura di selezione per il conferimento di un incarico individuale avente ad oggetto

coordinamento e gestione progetto AS 2024/2025

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti

amministrativi»;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni

pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche,

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29

novembre 2007 e il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area

Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del

trattamento economico del personale del comparto Istruzione e Ricerca

2019-2021 del 6 dicembre 2022;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del

comparto Istruzione e ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024;

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto

«Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni

esterne»;

CPIA 2 Bergamo “Tullio De Mauro”

Cod Mec BGMM18600E - C.F. 93046800160 - Via Caravaggio, 52 - 24047 Treviglio BG- Telefono 0363/303225

E-mail: bgmm18600e@istruzione.it; bgmm18600e@pec.istruzione.it- web: www.cpiatreviglio.edu.it

C
P

IA
 2

 B
E

R
G

A
M

O
 -

 A
O

O
 B

G
M

M
18

60
0E

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
01

54
 D

E
L 

08
/0

1/
20

25
 -

 I
CPIA 2 BERGAMO - AOO BGMM18600E - PR. U. N. 0000154 DEL 08/01/2025 - I



Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di
applicazione 2.h) - Intervento b) Formazione linguistica – “Piani regionali per la formazione civico

linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026”

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica

amministrazione n. 3 del 23 novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in

materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con

contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»;

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n.

34815, del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del

personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale,

previdenziale e assistenziale;

VISTO il Decreto prot n. 8325 del 17/12/2024, con il quale l’Istituzione Scolastica ha

autorizzato l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 1 incarico

individuale, aventi ad oggetto coordinamento e gestione progetto AS

2024/2025 per una durata pari a 40 ore;

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 8326, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in

data 17/12/2024;

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli

interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di

esclusione, entro e non oltre le ore 12,00 del 03 gennaio 2025»;

CONSIDERATO che alla data del 03/01/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la

presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 1 (una)

candidatura da parte del personale interno all’Istituzione;

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle

conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico;

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla

base dei criteri di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare

i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate;

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il

dott. Claudio Angelo Corbetta (Presidente), la dott.ssa Daniela

Marchetti(Componente) e la Dott.ssa Maria Pia Riva (Componente), anche in

qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della

Pubblica Amministrazione»,

CPIA 2 Bergamo “Tullio De Mauro”

Cod Mec BGMM18600E - C.F. 93046800160 - Via Caravaggio, 52 - 24047 Treviglio BG- Telefono 0363/303225

E-mail: bgmm18600e@istruzione.it; bgmm18600e@pec.istruzione.it- web: www.cpiatreviglio.edu.it

C
P

IA
 2

 B
E

R
G

A
M

O
 -

 A
O

O
 B

G
M

M
18

60
0E

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
01

54
 D

E
L 

08
/0

1/
20

25
 -

 I
CPIA 2 BERGAMO - AOO BGMM18600E - PR. U. N. 0000154 DEL 08/01/2025 - I



Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di
applicazione 2.h) - Intervento b) Formazione linguistica – “Piani regionali per la formazione civico

linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026”

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Art. 1

(Costituzione della Commissione)

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 8326 del 17/12/2024, la
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La
Commissione è costituita come segue:

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della
Commissione, sig.ra Maria Pia Riva

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità
e/o conflitto di interessi dei singoli commissari.

Articolo 2

(Modalità di funzionamento)

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto è convocata per il giorno
08/01/2025 alle ore 14,00 presso l’Ufficio del Dirigente scolastico per esaminare le
domande di partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle
previsioni di cui all’Avviso in premessa.

2. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di
partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di
cui all’Avviso in premessa.

3. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il
presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.

4. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell'Istituzione scolastica, nonché sulla
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, al seguente link

CPIA 2 Bergamo “Tullio De Mauro”

Cod Mec BGMM18600E - C.F. 93046800160 - Via Caravaggio, 52 - 24047 Treviglio BG- Telefono 0363/303225

E-mail: bgmm18600e@istruzione.it; bgmm18600e@pec.istruzione.it- web: www.cpiatreviglio.edu.it

Presidente Claudio Angelo Corbetta

Componente Maria Pia Riva

Componente Daniela Marchetti

C
P

IA
 2

 B
E

R
G

A
M

O
 -

 A
O

O
 B

G
M

M
18

60
0E

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
01

54
 D

E
L 

08
/0

1/
20

25
 -

 I
CPIA 2 BERGAMO - AOO BGMM18600E - PR. U. N. 0000154 DEL 08/01/2025 - I



Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di
applicazione 2.h) - Intervento b) Formazione linguistica – “Piani regionali per la formazione civico

linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026”

https://bergamo2.trasparenza.amministrazioniweb.it/, ai sensi della normativa sulla
trasparenza.

Il Dirigente scolastico
…………………………………………

(firma digitale)

CPIA 2 Bergamo “Tullio De Mauro”

Cod Mec BGMM18600E - C.F. 93046800160 - Via Caravaggio, 52 - 24047 Treviglio BG- Telefono 0363/303225

E-mail: bgmm18600e@istruzione.it; bgmm18600e@pec.istruzione.it- web: www.cpiatreviglio.edu.it

C
P

IA
 2

 B
E

R
G

A
M

O
 -

 A
O

O
 B

G
M

M
18

60
0E

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
01

54
 D

E
L 

08
/0

1/
20

25
 -

 I
CPIA 2 BERGAMO - AOO BGMM18600E - PR. U. N. 0000154 DEL 08/01/2025 - I


		2025-01-08T13:51:11+0100
	CLAUDIO ANGELO CORBETTA




